festis trahimus per pia gaudia
 noctem conciliis, vota que prospera
 certatim vigili congerimus prece,
 exstructoque agimus liba sacrario.
 ident mobilibus lumina funibus,
 quæ suffixa micant per laquearia,
 Et de languidulis fota natatibus
 296 Lucem perspicuo flamma jacet vitro.
 xilas, stelligeram desuper aream
 Ornata geminis stare trionibus,

A Et qua Bosphoreum temo regit jugum,
 Passim purpureos spargier Hesperos.
 O res digna, Pater, quam tibi roscidæ
 450 Noctis principio grex tuus offerat,
 Lucem, qua tribuis nil pretiosius,
 Lucem, qua reliqua præmia cernimus.
 Tu lux vera oculis, lux quoque sensibus,
 297 Intus tu speculum, tu speculum foris,
 455 Lumen, quod famulans offero, suscipe,

GLOSSÆ VETERES.

gimus liba, *sacrificamus sacrificia*, I. — *Sacrificio*, Vat. A.
 mobilibus, *laxabilibus, mollibus*, I.
 laquearia, *quæ cameram subteguunt et ornant, scunaria dicimus; principaliter autem lacus* B
vixus diminutio lacunar facit. Inde fit alia di-
quæ per antisticon laquearia facit. Iso.
 fota, *nutrita*. — *Natatibus, natatus dicitur*
no papyrus natat, Vat. A.
 desuper, *in templo*, Vat. A. — *Aream, plani-*

tem, I. *Planitiem, id est tabulatum templi*, Vat. A.
 146. *Geminis, sic lucent luminaria in laquearibus*
dependentia, ut putes, esse geminos triones, id est duas
ursas, helicem et cynosuram, quæ prælucidas habent
stellas, Vat. A. — *Trionibus, plaustris*, I.
 147. *Bosphoreum, Luciferum vel Bootem: dicimus*
Bosphoreum, vel Phosforeum, id est igniferum, phos
enim ignis dicitur, I.
 148. *Hesperos, stellas*, I.
 149. *O res, scil. est, I.*

COMMENTARIUS.

n Hymn. Thomas. et in Brev. Moz. pro hoc
 anti versu imittuntur alii, *Concentu parili*
mentibus Hymnorum modulis ora resolvimus.
 Moz. legitur *suavisonantibus*. Poeta ait, vota
 ad indicandam vim orationis, quæ a multis,
 congregatis, fieri solet. Tertullianus, Apo-
 1. 39. *Corpus sumus de conscientia religionis,*
linæ unitate, et spei sædere. Coimus ad Deum,
anu facta precatationibus ambiamus. Hæc vis
'a est.

Barthius in suo ms. legit *Exstructo offerimus*
sario, et durius illi videtur agere liba. Quid si
exstructoque edimus liba sacrario? Tunc sacra-
 lit mensa sacrificii de qua hymno 41 Perist.,
 74. Atque id, opinor, vult Prudentius, cum
 illi sit de SS. eucharistiæ sacramento. Con-
 stem verbum *exstructo*, nam Virgilius non
 lo utitur ad convivium describendum, *Æneid.*
 i. 224: *Exstruimusque toros*; xi, vers. 66:
totque toros. Verbum *ago* in sacrificiis usita-
 t, et nunc de sacrificio missæ dicimus, *Quod*
agiteris. Fortasse hoc loco *agimus est ad-*
æ.